AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2025 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.4159/2025 – PMA/PI. A

Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, torna público que fará

realizar Licitação na Modalidade Dispensa para execução, na

hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º

de abril de 2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE DUAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL E DOIS

NOTEBOOK, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER NECESSIDADE

DA SEC. DE EDUCAÇÃO.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Do dia 05/06/2025 às 08:00h

Até o Dia 09/06/2025 às 11:00h.

LOCAL: E-mail da Comissão de Contratação

licitacao@amarante.pi.gov.br

VALOR PREVISTO R$ 24.818,64 (vinte e quatro mil oitocentos

e dezoito reais e sessenta e quatro centavos)

TERMO DE REFERENCIA E MINUTA DO CONTRATO

DISPONÍVEL:

licitacao@amarante.pi.gov.br. INFORMAÇÕESE PROTOCOLO:

CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na

Praça Quincas Castro, Nº. 15, Bairro Centro, em Amarante/PI,

CEP 64.400-000, E-mail: licitacao@amarante.pi.gov.br.

Amarante-PI, 04 de junho de 2025.

Publique-se.

Jaerson Allan Cunha da Costa

Agente de Contratação

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
mailto:licitacao@amarante.pi.gov.br